
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 86 

Adunanza del  07.12.2012 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  ASSEGNAZIONE ALLOGG I 
CENTRO SOCIALE COMUNALE - ANNO 2012          
 
L’anno duemiladodici addì sette del mese di dicembre alle ore 19,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 86 del 07.12.2012 
 

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  ASSEGNAZIONE ALLOGG I CENTRO 
SOCIALE COMUNALE - ANNO 2012          
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 13 novembre 2006 è stato 
approvato il Regolamento per la gestione del Centro Sociale Comunale; 
VISTO in particolare l’articolo 5 del citato regolamento che prevede: 

a) per partecipare al concorso i candidati dovranno presentare domanda entro il termine che 
verrà fissato dalla Giunta Comunale ed indicato dal bando;  

b) sulla base delle domande pervenute  verrà stilata una graduatoria tenendo conto dei criteri 
previsti dall’articolo 4 del Regolamento per la gestione del centro sociale comunale; 

c) la Giunta Comunale delibera annualmente la graduatoria. Contro l’atto deliberativo della 
Giunta Comunale pubblicato dall’Albo Pretorio per 15 giorni, gli interessati possono 
presentare istanza di ricorso al Sindaco. Se entro tale termine non verranno presentati 
ricorsi, la graduatoria avrà carattere definitivo. A detta graduatoria si dovrà attingere per 
reperire i nominativi destinati ad occupare gli alloggi resisi disponibili nell’anno della sua 
validità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 30.8.2012 con la quale è stato approvato 
il bando di concorso per la formazione della graduatoria ai fini dell’assegnazione di due alloggi al 
centro sociale comunale, per l’anno 2012; 
DATO ATTO che entro il termine del 31 ottobre 2012, previsto per la presentazione delle 
domande, sono  pervenute tre domande; 
VISTA la graduatoria predisposta dal Responsabile del Servizio, su proposta dell’assistente sociale, 
di seguito riportata: 

 
1. ZUVADELLI NORINA        PUNTI   15 
2. SCALESE MARIA ROSA       PUNTI   13 
3. SANGIOVANNI DOMENICA E BARBIERI CAMILLO  PUNTI   13 

 
VISTO l’art. 5 del citato regolamento che demanda alla competenza della Giunta l’approvazione 
della graduatoria annuale; 
RITENUTO di approvare la graduatoria formulata dal Responsabile del Servizio in quanto redatta 
in conformità alle disposizioni regolamentari in materia; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.8.2000, n. 267; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 
1) Di approvare la graduatoria annuale per l’assegnazione degli alloggi presso il centro sociale 

comunale, anno 2012, come riportata in premessa. 
2) Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’assegnazione dell’alloggio e la 

stipula del relativo contratto di locazione, con decorrenza 01.02.2013; 
3) Di demandare all’assistente sociale il compimento degli atti istruttori necessari per la 

concreta esecuzione della presente deliberazione inclusi quelli inerenti la stipula del 
contratto di locazione, con applicazione del previsto canone; 

Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime 
DELIBERA 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 15.12.2012        al 29.12.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 15.12.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Massimiliano Alesio  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   15.12.2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


